
 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CATANZARO 

 “MAGNA GRAECIA” 

Scuola di Medicina e Chirurgia 

Corso di Studi in Logopedia 

 
Catanzaro, 20.01.2026 

 

Corso di Laurea in Logopedia (Classe L/SNT/2 – Professioni Sanitarie della Riabilitazione) 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI CORSO DI STUDIO 
Seduta del 15 gennaio 2026 – modalità telematica differita 

 
 

In data 15 gennaio 2026, il sottoscritto, in qualità di Decano del Corso di Studio in Logopedia, ha 
convocato il Consiglio di Corso di Studio, in modalità telematica differita, per la trattazione del 
seguente ordine del giorno: 

1. Nomina del Coordinatore delle attività di Tirocinio del Corso di Studio in Logopedia 

Il Decano richiama quanto previsto dal Regolamento Didattico del Corso di Laurea in Logopedia 
(classe L/SNT/2 – Professioni Sanitarie della Riabilitazione) dell’Università degli Studi di Catanzaro, 
che prevede quanto segue: Il CCdL nomina, tra i propri Docenti, un “Coordinatore delle attività di 
Tirocinio”, sulla base di un curriculum che tenga conto del livello formativo nell’ambito del profilo 
professionale di Logopedista; il Coordinatore dura in carica tre anni ed è immediatamente rieleggibile 
una sola volta. 

Considerata la necessità di procedere alla nomina di un nuovo Coordinatore delle attività di Tirocinio, 
in sostituzione della Dr.ssa Piraino, il Decano propone al Consiglio la nomina della Dr.ssa Melania 
Mercurio. 

Il curriculum vitae della candidata è stato allegato alla mail di convocazione. Ai componenti del 
Consiglio è stato richiesto di esprimere il proprio parere, entro il 19 gennaio 2026, utilizzando le 
formule “APPROVO” o “NON APPROVO”, con eventuale motivazione. 

Acquisite le risposte pervenute nei termini stabiliti, il Consiglio di Corso di Studio, preso atto dell’esito 
della consultazione, 

DELIBERA 

di nominare la Dr.ssa Melania Mercurio quale Coordinatore delle attività di Tirocinio del Corso di 
Studio in Logopedia, per la durata prevista dal Regolamento Didattico. 

 

 

Il Decano 
Pierfrancesco Tassone 

 

 
 

 
 
 
 



 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CATANZARO 

 “MAGNA GRAECIA” 

Scuola di Medicina e Chirurgia 

Corso di Studi in Logopedia 

 
 
 


